
UCHWAŁA NR LVII/639/2018
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad 
tworzenia komitetów inicjatywy uchwałodawczej, zasad promocji obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

w Powiecie Łódzkim Wschodnim

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 995, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Grupa mieszkańców Powiatu Łódzkiego Wschodniego, posiadających czynne prawa wyborcze do 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, licząca co najmniej 300 mieszkańców, może wystąpić z obywatelską 
inicjatywą uchwałodawczą.

§ 2. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają 
wyłączną właściwość innych podmiotów do wniesienia projektu uchwały.

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały wykonuje komitet inicjatywy 
uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem.

2. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

3. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawa wyborcze do Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, którzy złożyli pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu, zawierające 
imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania oraz numer ewidencyjny PESEL, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

4. W imieniu i na rzecz Komitetu występuje Pełnomocnik lub jego zastępca, wskazani w pisemnym 
oświadczeniu o utworzeniu Komitetu.

§ 4. 1. Zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej dokonuje się w formie pisemnego wniosku 
składanego do Przewodniczącego Rady Powiatu o rozpatrzenie przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 dołącza się:

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, o którym mowa w § 3 ust. 3;

2) projekt uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, wraz z uzasadnieniem, w którym 
należy wskazać nakłady finansowe niezbędne do poniesienia w celu realizacji inicjatywy;

3) listę co najmniej 300 mieszkańców Powiatu Łódzkiego Wschodniego, posiadających czynne prawa 
wyborcze do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, popierających projekt uchwały.

3. Mieszkaniec Powiatu Łódzkiego Wschodniego udzielający poparcia projektowi uchwały składa na liście, 
o której mowa w ust. 2 pkt 3 własnoręczny podpis, wraz z czytelnym wskazaniem swojego imienia (imion), 
nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL.

4. Każda strona listy, o której mowa w ust. 2 pkt 3, powinna być sporządzona zgodnie ze wzorem, 
określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

6. Projekt uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej musi być sporządzony zgodnie 
z postanowieniami Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

§ 5. 1. Jeżeli zgłoszenie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej odpowiada warunkom określonym 
w § 4, Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego niezwłocznie informuje o tym fakcie 
Pełnomocnika Komitetu.

Id: 9378D873-D383-48E0-AB26-87E863827E73. Podpisany Strona 1



2. Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w terminie 7 dni od daty przyjęcia prawidłowo 
sporządzonego zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej kieruje projekt uchwały do właściwej 
Komisji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3. Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego dokonuje weryfikacji projektu uchwały pod względem 
formalnym, prawnym, finansowym lub w razie konieczności, technicznym, w ciągu 14 dni od dnia jego 
otrzymania. Weryfikacja polega w szczególności na sprawdzeniu czy:

1) przedmiot projektu uchwały pozostaje w kompetencji Rady Powiatu;

2) projekt uchwały jest zgodny z przepisami prawa powszechnie obowiązującego;

3) projekt uchwały jest możliwy do zrealizowania pod względem finansowym;

5) projekt uchwały jest spójny z zadaniami własnymi oraz dokumentami strategicznymi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego;

6) projekt uchwały jest możliwy do zrealizowania pod względem technicznym lub technologicznym.

4. Zarząd Powiatu przekazuje Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego opinię do 
projektu uchwały, w terminie 7 dni od daty dokonania weryfikacji.

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego wzywa pisemnie Pełnomocnika do ich usunięcia 
w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. Nieusunięcie braków w terminie powoduje pozostawienie 
projektu uchwały bez rozpatrzenia.

§ 6. Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego zawiadamia pełnomocnika Komitetu 
o terminie posiedzeń właściwych Komisji oraz terminie obrad sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, na 
których będzie rozpatrywany projekt uchwały.

§ 7. 1. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały prowadzona przez Komitet służy przedstawianiu 
i wyjaśnianiu przedmiotu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

2. Wydatki związane z kampanią promocyjną pokrywa Komitet.

§ 8. Złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały spełniający wymogi 
formalne podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Łodzi 
bip.lodzkiwschodni.pl oraz na stronie internetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego www.lodzkiwschodni.pl.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Sławomir Sokołowski

Id: 9378D873-D383-48E0-AB26-87E863827E73. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/639/2018

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego

z dnia 26 października 2018 r

OŚWIADCZENIE
o utworzeniu Komitetu inicjatywy uchwałodawczej

My niżej podpisani oświadczamy, iż tworzymy Komitet inicjatywy uchwałodawczej, którego celem jest 
wniesienie pod obrady Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego projektu uchwały w sprawie .............. 
…………………………………………………………................................................................................ .

Komitet występuje pod nazwą: Komitet inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ....................................

………………………………………………………………………………………………....................... .

Adres siedziby Komitetu: ………………………………………………………………………..................

 

Komitet tworzą:

1) Imię (imiona) i nazwisko ........………..……………………….............., PESEL …………………...........
adres zamieszkania ...................……………………………………………………………………….…..... 
Oświadczam, że posiadam czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
deklaruję przystąpienie do Komitetu i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych
w związku z wystąpieniem z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą i rozpatrzeniem projektu uchwały 
w sprawie ...................................................................…………………………………………………….....
...................................................................................................................................................................

………………………………………….

(data i czytelny podpis)

2) Imię (imiona) i nazwisko ........………..……………………….............., PESEL …………………...........
adres zamieszkania ........……...........………………………………………………………………………..... 
Oświadczam, że posiadam czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
deklaruję przystąpienie do Komitetu i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych
w związku z wystąpieniem z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą i rozpatrzeniem projektu uchwały 
w sprawie ...................................................................…………………………………………………….....
...................................................................................................................................................................

………………………………………….

(data i czytelny podpis)

3) Imię (imiona) i nazwisko .......………..……………………….............., PESEL …………………............
adres zamieszkania …........…………………………………………………………………………................ 
Oświadczam, że posiadam czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
deklaruję przystąpienie do Komitetu i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych
w związku z wystąpieniem z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą i rozpatrzeniem projektu uchwały 
w sprawie ...................................................................…………………………………………………….....
...................................................................................................................................................................

………………………………………….

(data i czytelny podpis)

Id: 9378D873-D383-48E0-AB26-87E863827E73. Podpisany Strona 1



4) Imię (imiona) i nazwisko ........………..……………………….............., PESEL …………………...........
adres zamieszkania ........……………………………………………………………………………................ 
Oświadczam, że posiadam czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
deklaruję przystąpienie do Komitetu i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych
w związku z wystąpieniem z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą i rozpatrzeniem projektu uchwały 
w sprawie ...................................................................…………………………………………………….....
...................................................................................................................................................................

………………………………………….

(data i czytelny podpis)

5) Imię (imiona) i nazwisko ........………..……………………….............., PESEL …………………...........
adres zamieszkania ...................……………………………………………………………………………..... 
Oświadczam, że posiadam czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
deklaruję przystąpienie do Komitetu i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych
w związku z wystąpieniem z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą i rozpatrzeniem projektu uchwały 
w sprawie ...................................................................…………………………………………………….....
...................................................................................................................................................................

………………………………………….

(data i czytelny podpis)

 

Komitet reprezentują:

Pełnomocnik Komitetu: ……………………………………………………………………….....................

(imię, nazwisko, numer telefonu i adres e-mail)

Zastępca Pełnomocnika Komitetu: ……………………………………………………………...................

(imię, nazwisko, numer telefonu i adres e-mail)

 

Od daty zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Łodzi. 
Obowiązek informacyjny znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
 https://bip.lodzkiwschodni.pl 

Id: 9378D873-D383-48E0-AB26-87E863827E73. Podpisany Strona 2

https://bip.lodzkiwschodni.pl/


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/639/2018

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego

z dnia 26 października 2018 r.

LISTA MIESZKAŃCÓW POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO POPIERAJĄCYCH PROJEKT UCHWAŁY W RAMACH OBYWATELSKIEJ 
INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ

Tytuł projektu uchwały:
………………………………………………………………………………………………...........................

Oświadczam, że popieram projekt uchwały i występuję z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą oraz że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w związku z wystąpieniem z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą i rozpatrzeniem projektu uchwały.
  
L.p. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania Numer PESEL Data Czytelny podpis

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

  

Czynności związane z przygotowaniem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej prowadzi komitet pod nazwą:
...........................................................................................................................................................................................................................................................................,
w imieniu którego występuje Pełnomocnik ..................................................................................................................... (imię i nazwisko, nr telefonu, adres e-mail).

Od daty zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej do Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Administratorem Pani/Pana danych 
osobowych jest Starostwo Powiatowe w Łodzi. Obowiązek informacyjny znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem  https://bip.lodzkiwschodni.pl  .

Id: 9378D873-D383-48E0-AB26-87E863827E73. Podpisany Strona 1

https://bip.lodzkiwschodni.pl/



